РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                       ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                               СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                          ЛИСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                          ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
                                            ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

                                                      РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

05.04.2022  № 101
О внесении изменений в решение совета депутатов Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 18.02.2021 № 61 «О принятии Правил благоустройства Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  во исполнении Протеста Тосненской городской прокуратуры от 21.12.2021 № 7-21-2021 совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

      1.Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения от 18.02.2021 № 61 «О принятии Правил благоустройства Лисинского сельского поселения Тосненского района ленинградской области»:
      1.1.Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
      «9. Особые требования к доступности среды для пожилых людей и инвалидов.
      9.1. При проектировании объектов благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектов культурно-бытового обслуживания необходимо обеспечивать доступность среды населенных пунктов для пожилых людей и инвалидов, оснащение этих объектов элементами и техническими средствами, способствующими передвижению пожилых людей и инвалидов.
      9.2.Проектирование, строительство, установка технических средств и оборудования, способствующих передвижению пожилых людей и инвалидов осуществляется при новом строительстве заказчиком в соответствии с утвержденной проектной документацией».
      2.Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Лисинского сельского поселения, путем размещения на официальном сайте Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
      3.Решение вступает в силу с момента его обнародования.
      4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лисинского сельского поселения                                                                 А.И.Уткин